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[Krag.] 
en Handel, som tit er saare indbringende, 
saa længe er der ikke nogen større An- 
ledning til paa ugunstig Maade at handi- 
kappe dansk Produktion og Omsætning 
paa dette Omraade, naar noget tilsvarende 
ikke finder Sted for Konkurrenternes Ved- 
kommende. Vel har vi en Folkeforbunds- 
bestemmelse angaaende denne Sag, en Be- 
stemmelse, som man naturligvis bør be- 
stræbe sig for at faa udført i Praksis til 
Gavn for Menneskeheden, men det maa 
ske saaledes, at man tager alment Sigte. 
Til et Arbejde derfor er vi ivrige Støtter, 
men ikke til at skabe en Uligevægt i For- 
holdet mellem dansk og udenlandsk Pro- 
duktion som den, vi synes har fundet Ud- 
tryk i det her foreliggende Forslag. 

Ja, jeg skal med disse Ord anbefale 
Forslagene til en nøje Prøvelse i Udvalg, 
men vil ogsaa haabe', at der paa visse 
Omraader, som Lovforslagene beskæftiger 
sig med, kan komme Resultater ud af 
Forhandlingen. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg har 
kun taget Ordet for i en kort Bemærkning 
at forsikre det ærede Medlem, som sidst 
talte, om, at §§ 129 og 152 i den gældende 
Straffelov, som jo maa hævdes og opret- 
holdes af enhver Justitsminister, saa længe 
de er gældende Ret, af mig vil blive op- 
retholdt ligeligt over for alle, og at der 
derfor ogsaa vil blive skredet ind over for 
홢Social-Demokraten" paa Grund af den 
Indiskretion, som Bladet i Gaar har gjort 
sig skyldig i. Jeg haaber imidlertid, at 
Sagen mod 홢Social-Demokraten" vil faa et 
ganske andet Forløb end Sagen mod 홢Da- 
gens Nyheder", idet jeg haaber, jeg kan 
sige, jeg forventer, at den Rigsdagsmand, 
der har begaaet den Forløbelse at give en 
Meddelelse om, hvad der skulde holdes 
hemmeligt, selv vil melde sig, saaledes at 
vi ikke skal komme ud i en vidtløftig Un- 
dersøgelse og Eftersøgning af Kilden som 
den, vi er ude i over for 홢Dagens Ny- 
heder", og at vi ikke skal se Rigsdagsmænd, 
som vi desværre ser det i 홢Dagens Ny- 
heder"-Sagen, søge at sabotere og latter- 
liggøre Politiets Undersøgelser, som jo 
foregaar under meget vanskelige Forhold. 
Det ærede Medlem Hr. Krag betonede 
selv, at det var under meget vanskelige 
Forhold, denne Politiundersøgelse maatte 
foretages, fordi saa mange var blevet be- 
kendt med de dengang hemmelige For- 
slag ; det vil der være mindre Fare for 
her, men det er ogsaa meget beklageligt 
under Afhøringen af Rigsdagsmændene at 

se, at der virkelig har været flere, ogsaa 
Mænd, som yed Siden af deres Rigsdags- 
virksomhed er i saadanne Stillinger, at 
man paa ingen Maade skulde vente det af 
dem, som har søgt at latterliggøre og sabo- 
tere Politiets Undersøgelse og lægge den 
Vanskeligheder i Vejen. Det ærede Medlem 
Hr. Krag sagde saa, at han havde hellere set, 
at der ikke alene var blevet anlagt Sag mod 
홢Dagens Nyheder" for den Indiskretion, som 
dette Blad i særlig fremtrædende Grad be- 
gik, men ogsaa mod alle de andre, som dog 
i Realiteten nærmede sig til det samme. 
Jeg tror, at hvis jeg havde institueret Rets- 
forfølgning mod en hel Række Blade her i 
Landet, vilde man have sagt: Hvad er det 
dog for en Overdrivelse, det kunde dog have 
været nok at tage det Blad, som aabenbart 
havde forset sig grovest! I alt Fald valgte 
jeg den Fremgangsmaade og mener vedbli- 
vende, den er forsvarlig. 

Jeg skal slutte disse Bemærkninger 
med at sige, at det ærede Medlem skal nok 
faa at se, at disse Bestemmelser skal blive 
overholdt ligeligt af mig som Justitsminister. 

Handelsministeren (Hauge) :  Det 
ærede Medlem Hr. Krag har omtalt, at  
Spørgsmaal, der forleden behandledes i 
Valutaudvalget, Dagen efter refereredes i 
홢Social-Demokraten", og det ærede Med- 
lem udtalte sig meget skarpt imod, at noget 
saadant kunde finde Sted. Jeg vil hertil 
sige, at jeg ofte har haft Grund til at be- 
klage, at Valutaudvalget ikke har kunnet 
behandle vigtige Spørgsmaal paa en saa- 
dan Maade, at man var sikret mod, at, 
disse Spørgsmaal i Utide kom frem i Pres- 
sen. Jeg skal ikke her nærmere komme 
ind paa de enkelte Tilfælde; de er for- 
mentlig velkendt for de fleste Medlemmer. 
Hvad det sidste Tilfælde, det af det.ærede 
Medlem Hr. Krag omtalte, angaar, kan jeg 
oplyse, at et Medlem af Valutaudvalget, 
Landstingsmand Ludvig Christensen, til mig 
har meddelt, at, det er ham, der har givet 
Anledning til Omtalen i 홢Social-Demokra- 
ten", idet han over for mig fremhævede, at 
da det paagældende Spørgsmaal skulde be- 
handles Dagen efter for et større Forum, 
troede han ikke, at hans Oplysninger om 
Sagen til det paagældende Blad kunde give 
Anledning til, at der blev forvoldt nogen 
Skade. Men han beklagede naturligvis, at  
hans Udtalelser har givet Anledning til 
stærk Anke mod det, her er passeret. Nu 
vil jeg haabe, at det Tilfælde, vi her har 
staaet over for, maa danne Indledning til, 
at man i Fremtiden i Valutaudvalget med 
større Tryghed end hidtil kan behandle 


